
Nombre del tirador

LENARDUZZI Santino Nicolas
MARCHETTI Franco
OYUELA Calixto
PINERO Millan

GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo
GARCIA Alvaro
MARTINEZ Leonardo

MACHADO Murilo
MION Lorenzo
MORAIS Paulo
PACHECO Ricardo

DEGROOT Blake
GERVAIS Joel
HAMILTON Bogdan
WONG Adam

ALARCON David
CASTRO Felipe
LIZAMA Diego
NARANJO Francisco

BOLANOS CAMACHO Alejandro
CAMAYO GUERRERO Isaac
REINA AGUIRRE Miguel Angel
VILLA CASTILLO Gabriel Felipe

AGUINAGA PROCEL Pedro Jose
AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban
CHANCUSIG CACUANGO Jose Andres
DELGADO AGUIRRE Jose Antonio

AZUELA Maximo
MURRAY Maximo
SOTO Ulises
VAZQUEZ Michael Alexzander

FUKUDA Alessio
LUTAR Lucas
RAMIREZ Victor
YOPLA Josue

CANO ACEVEDO Marcos
ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio
REYES DELANNOY Manuel Alejandro
TORRES Treston

KELLY William
UM Ethan
XIAO Ethan
ZHANG Daniel



Semillas 1-4 son fijos, Semillas de 5-10 aleatorios en pares
Tabla de ED con todos los lugares cercada de 16



Campeonato Panamericano Cadete y Juvenil - Bogotà 2023
domingo, 5 de marzo de 2023 - 8:30 a. m.
FE_FIE_0001.2

Siembra Nombre del equipo País Clasificación de Equipo Notas
1 U.S.A. USA 2
2 BRASIL BRA 8
3 CANADA CAN 16
4 PERU PER 17
5 ARGENTINA ARG 25
6 ECUADOR ECU 29
7 COLOMBIA COL 30
8 MEXICO MEX 34
9 PUERTO RICO PUR 39
10 CHILE CHI 42
11 BOLIVIA BOL



Arb: GURINENKO Bogdan (UKR)
Arb: QUEVEDO RODRIGUEZ Andres David (ECU)

1

Medalla de oro

Arb: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Arb: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)

1

Arb: GURINENKO Bogdan (UKR)
Arb: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)

2

Semifinales

Arb: HANCIANU Cosmin (ROU)
Arb: BRBOSA Juan Pablo (ARG)

1

Arb: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)
Arb: CORTES Alberto (MEX)

2

Arb: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Arb: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)

3

Arb: GURINENKO Bogdan (UKR)
Arb: BARNHART WILLIAM (USA)

4

Tabla de 8

1

Arb: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Arb: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

2

3

4

5

Arb: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Arb: BARNHART WILLIAM (USA)

6

Arb: GURINENKO Bogdan (UKR)
Arb: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)

7

8

Tabla de 16

USA

CHI

COL

ECU

PER

CAN

BOL

ARG

MEX

PUR

BRA

Arb: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Arb: MATTHEW TUCKER (USA)

1

Medalla de bronce

PER

MEX

Arb: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Arb: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

1

Tabla de 2 (Pl. 5-6)

Arb: BARNHART WILLIAM (USA)
Arb: CORTES Alberto (MEX)

1

Arb: MATTHEW TUCKER (USA)
Arb: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

2

Tabla de 4 (Pl. 5-8)

COL

ECU

ARG

BRA

Arb: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)
Arb: CORTES Alberto (MEX)

1

Tabla de 2 (Pl. 7-8)

COL

ARG



Arb: QUEVEDO RODRIGUEZ Andres David (ECU)
Arb: HANCIANU Cosmin (ROU)

1

Tabla de 2 (Pl. 9-10)

1

Arb: MATTHEW TUCKER (USA)
Arb: VELASCO PARRA Luis Fernando (COL)

2

Tabla de 4 (Pl. 9-12)

1

2

3

4

Tabla de 8 (Pl. 9-16)

CHI

BOL

PUR

1

Tabla de 2 (Pl. 11-12)

BOL



Campeonato Panamericano Cadete y Juvenil - Bogotà 2023
domingo, 5 de marzo de 2023 - 8:30 a. m.

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 5 5 2 2 LIZAMA Diego 6

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 5 10 9 7 ALARCON David 5

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 5 15 13 4 CASTRO Felipe 4

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 3 18 20 7 LIZAMA Diego 6

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 7 25 22 2 CASTRO Felipe 4

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 5 30 26 4 ALARCON David 5

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 4 34 34 8 CASTRO Felipe 4

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 34 0 LIZAMA Diego 6

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 45 38 4 ALARCON David 5

Árbitro: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Árbitro: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

6 MARCHETTI Franco 5 5 0 0 GARCIA Alvaro 3

5 PINERO Millan 5 10 2 2 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 1

4 LENARDUZZI Santino Nicolas 5 15 2 0 MARTINEZ Leonardo 2

6 MARCHETTI Franco 5 20 3 1 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 1

4 LENARDUZZI Santino Nicolas 5 25 7 4 GARCIA Alvaro 3

5 PINERO Millan 4 29 10 3 MARTINEZ Leonardo 2

4 LENARDUZZI Santino Nicolas 6 35 12 2 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 1

6 MARCHETTI Franco 5 40 12 0 MARTINEZ Leonardo 2

5 PINERO Millan 5 45 17 5 GARCIA Alvaro 3

Árbitro: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Árbitro: BARNHART WILLIAM (USA)



6 CANO ACEVEDO Marcos 1 1 5 5 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

5 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 6 8 3 AZUELA Maximo 1

4 TORRES Treston 2 8 15 7 SOTO Ulises 2

6 CANO ACEVEDO Marcos 1 9 20 5 AZUELA Maximo 1

4 TORRES Treston 4 13 25 5 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

5 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 18 30 5 SOTO Ulises 2

4 TORRES Treston 7 25 35 5 AZUELA Maximo 1

6 CANO ACEVEDO Marcos 0 25 40 5 SOTO Ulises 2

5 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 1 26 45 5 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

Árbitro: GURINENKO Bogdan (UKR)
Árbitro: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 2 2 5 5 ZHANG Daniel 6

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 1 3 10 5 KELLY William 5

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 0 3 15 5 XIAO Ethan 4

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 3 6 20 5 ZHANG Daniel 6

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 2 8 25 5 XIAO Ethan 4

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 3 11 30 5 KELLY William 5

1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 1 12 35 5 XIAO Ethan 4

2 CAMAYO GUERRERO Isaac 1 13 40 5 ZHANG Daniel 6

3 BOLANOS CAMACHO Alejandro 2 15 45 5 KELLY William 5

Árbitro: HANCIANU Cosmin (ROU)
Árbitro: BRBOSA Juan Pablo (ARG)

3 LUTAR Lucas 5 5 0 0 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 6

1 RAMIREZ Victor 5 10 2 2 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5

2 FUKUDA Alessio 5 15 4 2 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 4

1 RAMIREZ Victor 5 20 6 2 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 6

3 LUTAR Lucas 5 25 7 1 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 4

2 FUKUDA Alessio 5 30 7 0 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5

1 RAMIREZ Victor 5 35 12 5 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 4

2 FUKUDA Alessio 5 40 16 4 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 6

3 LUTAR Lucas 5 45 21 5 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5

Árbitro: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)
Árbitro: CORTES Alberto (MEX)



3 PINERO Millan 1 1 5 5 WONG Adam 6

1 LENARDUZZI Santino Nicolas 1 2 10 5 HAMILTON Bogdan 5

2 MARCHETTI Franco 1 3 15 5 GERVAIS Joel 4

1 LENARDUZZI Santino Nicolas 2 5 20 5 WONG Adam 6

3 PINERO Millan 3 8 25 5 GERVAIS Joel 4

2 MARCHETTI Franco 2 10 30 5 HAMILTON Bogdan 5

1 LENARDUZZI Santino Nicolas 7 17 35 5 GERVAIS Joel 4

2 MARCHETTI Franco 0 17 40 5 WONG Adam 6

3 PINERO Millan 2 19 45 5 HAMILTON Bogdan 5

Árbitro: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Árbitro: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)

6 MORAIS Paulo 4 4 5 5 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

5 PACHECO Ricardo 1 5 10 5 AZUELA Maximo 1

4 MION Lorenzo 3 8 15 5 SOTO Ulises 2

6 MORAIS Paulo 10 18 19 4 AZUELA Maximo 1

4 MION Lorenzo 5 23 23 4 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

5 PACHECO Ricardo 5 28 30 7 SOTO Ulises 2

4 MION Lorenzo 1 29 35 5 AZUELA Maximo 1

6 MORAIS Paulo 6 35 40 5 SOTO Ulises 2

5 PACHECO Ricardo 2 37 45 5 VAZQUEZ Michael Alexzander 3

Árbitro: GURINENKO Bogdan (UKR)
Árbitro: BARNHART WILLIAM (USA)

6 FUKUDA Alessio 0 0 5 5 ZHANG Daniel 3

5 LUTAR Lucas 7 7 10 5 UM Ethan 1

R YOPLA Josue 1 8 15 5 XIAO Ethan 2

6 FUKUDA Alessio 2 10 20 5 UM Ethan 1

R YOPLA Josue 3 13 25 5 ZHANG Daniel 3

5 LUTAR Lucas 0 13 30 5 XIAO Ethan 2

R YOPLA Josue 0 13 35 5 UM Ethan 1

6 FUKUDA Alessio 1 14 40 5 XIAO Ethan 2

5 LUTAR Lucas 5 19 45 5 ZHANG Daniel 3

Árbitro: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Árbitro: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)



3 VAZQUEZ Michael Alexzander 3 3 3 3 WONG Adam 6

1 AZUELA Maximo 7 10 9 6 HAMILTON Bogdan 5

2 SOTO Ulises 5 15 10 1 GERVAIS Joel 4

1 AZUELA Maximo 5 20 15 5 WONG Adam 6

3 VAZQUEZ Michael Alexzander 5 25 19 4 GERVAIS Joel 4

2 SOTO Ulises 1 26 30 11 HAMILTON Bogdan 5

1 AZUELA Maximo 6 32 35 5 GERVAIS Joel 4

2 SOTO Ulises 5 37 40 5 WONG Adam 6

3 VAZQUEZ Michael Alexzander 3 40 45 5 HAMILTON Bogdan 5

Árbitro: GURINENKO Bogdan (UKR)
Árbitro: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)

6 WONG Adam 0 0 5 5 ZHANG Daniel 3

5 HAMILTON Bogdan 4 4 10 5 UM Ethan 1

4 DEGROOT Blake 6 10 15 5 XIAO Ethan 2

6 WONG Adam 6 16 20 5 UM Ethan 1

4 DEGROOT Blake 2 18 25 5 ZHANG Daniel 3

5 HAMILTON Bogdan 5 23 30 5 XIAO Ethan 2

4 DEGROOT Blake 0 23 35 5 UM Ethan 1

6 WONG Adam 2 25 40 5 XIAO Ethan 2

5 HAMILTON Bogdan 3 28 45 5 ZHANG Daniel 3

Árbitro: GURINENKO Bogdan (UKR)
Árbitro: QUEVEDO RODRIGUEZ Andres David (ECU)

3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 5 0 0 MARTINEZ Leonardo 6

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 10 4 4 GARCIA Alvaro 5

2 TORRES Treston 5 15 5 1 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 4

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 20 6 1 MARTINEZ Leonardo 6

3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 25 6 0 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 4

2 TORRES Treston 5 30 9 3 GARCIA Alvaro 5

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 35 11 2 GALVEZ IDARRAGA Juan Mateo 4

2 TORRES Treston 5 40 12 1 MARTINEZ Leonardo 6

3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 45 14 2 GARCIA Alvaro 5

Árbitro: MATTHEW TUCKER (USA)
Árbitro: VELASCO PARRA Luis Fernando (COL)



3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 5 4 4 CASTRO Felipe 6

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 10 6 2 ALARCON David 5

2 TORRES Treston 5 15 12 6 LIZAMA Diego 4

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 20 15 3 CASTRO Felipe 6

3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 25 18 3 LIZAMA Diego 4

2 TORRES Treston 5 30 23 5 ALARCON David 5

1 CANO ACEVEDO Marcos 5 35 27 4 LIZAMA Diego 4

2 TORRES Treston 5 40 31 4 CASTRO Felipe 6

3 ORTEGA II Jose-Arnel Aurelio 5 45 37 6 ALARCON David 5

Árbitro: QUEVEDO RODRIGUEZ Andres David (ECU)
Árbitro: HANCIANU Cosmin (ROU)

6 SOTO Ulises 5 5 4 4 LUTAR Lucas 3

5 VAZQUEZ Michael Alexzander 5 10 4 0 YOPLA Josue 1

4 AZUELA Maximo 5 15 10 6 FUKUDA Alessio 2

6 SOTO Ulises 5 20 10 0 YOPLA Josue 1

4 AZUELA Maximo 5 25 17 7 LUTAR Lucas 3

5 VAZQUEZ Michael Alexzander 5 30 20 3 FUKUDA Alessio 2

4 AZUELA Maximo 5 35 22 2 YOPLA Josue 1

6 SOTO Ulises 5 40 23 1 FUKUDA Alessio 2

5 VAZQUEZ Michael Alexzander 5 45 28 5 LUTAR Lucas 3

Árbitro: FERRAZZI Ricardo (BRA)
Árbitro: MATTHEW TUCKER (USA)

3 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5 5 4 4 CAMAYO GUERRERO Isaac 6

1 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 4 9 10 6 BOLANOS CAMACHO Alejandro 5

2 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 6 15 13 3 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 4

1 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 5 20 14 1 CAMAYO GUERRERO Isaac 6

3 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5 25 15 1 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 4

2 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 5 30 25 10 BOLANOS CAMACHO Alejandro 5

1 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 5 35 28 3 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 4

2 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 5 40 36 8 CAMAYO GUERRERO Isaac 6

3 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 5 45 44 8 BOLANOS CAMACHO Alejandro 5

Árbitro: BARNHART WILLIAM (USA)
Árbitro: CORTES Alberto (MEX)



6 PACHECO Ricardo 5 5 2 2 MARCHETTI Franco 3

5 MION Lorenzo 5 10 3 1 PINERO Millan 1

4 MACHADO Murilo 5 15 7 4 LENARDUZZI Santino Nicolas 2

6 PACHECO Ricardo 5 20 8 1 PINERO Millan 1

4 MACHADO Murilo 5 25 10 2 MARCHETTI Franco 3

5 MION Lorenzo 5 30 12 2 LENARDUZZI Santino Nicolas 2

4 MACHADO Murilo 5 35 15 3 PINERO Millan 1

6 PACHECO Ricardo 5 40 16 1 LENARDUZZI Santino Nicolas 2

5 MION Lorenzo 5 45 16 0 MARCHETTI Franco 3

Árbitro: MATTHEW TUCKER (USA)
Árbitro: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

6 MION Lorenzo 5 5 0 0 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 3

5 PACHECO Ricardo 5 10 4 4 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 1

4 MACHADO Murilo 5 15 5 1 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 2

6 MION Lorenzo 5 20 6 1 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 1

4 MACHADO Murilo 5 25 10 4 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 3

5 PACHECO Ricardo 5 30 13 3 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 2

4 MACHADO Murilo 5 35 21 8 DELGADO AGUIRRE Jose Antonio 1

6 MION Lorenzo 5 40 27 6 AGUINAGA PROCEL Thomas  Esteban 2

5 PACHECO Ricardo 5 45 30 3 AGUINAGA PROCEL Pedro Jose 3

Árbitro: ORJUELA MENDOZA Angela Cristina (COL)
Árbitro: MOORE-VOUNTAS STEVEN (CAN)

6 MARCHETTI Franco 1 1 5 5 BOLANOS CAMACHO Alejandro 3

5 LENARDUZZI Santino Nicolas 2 3 10 5 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 1

4 PINERO Millan 2 5 15 5 CAMAYO GUERRERO Isaac 2

6 MARCHETTI Franco 9 14 18 3 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 1

4 PINERO Millan 5 19 25 7 BOLANOS CAMACHO Alejandro 3

5 LENARDUZZI Santino Nicolas 3 22 30 5 CAMAYO GUERRERO Isaac 2

4 PINERO Millan 10 32 35 5 VILLA CASTILLO Gabriel Felipe 1

6 MARCHETTI Franco 4 36 40 5 CAMAYO GUERRERO Isaac 2

5 LENARDUZZI Santino Nicolas 5 41 45 5 BOLANOS CAMACHO Alejandro 3

Árbitro: MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette (CHI)
Árbitro: CORTES Alberto (MEX)



Campeonato Panamericano Cadete y Juvenil - Bogotà 2023
domingo, 5 de marzo de 2023 - 8:30 a. m.
FE_FIE_0012

Lugar Nombre País
1 U.S.A. USA
2 CANADA CAN
3 MEXICO MEX
4 PERU PER
5 BRASIL BRA
6 ECUADOR ECU
7 COLOMBIA COL
8 ARGENTINA ARG
9 PUERTO RICO PUR
10 CHILE CHI
11 BOLIVIA BOL



Campeonato Panamericano Cadete y Juvenil - Bogotà 2023
domingo, 5 de marzo de 2023 - 8:30 a. m.
FE_FIE_0017

Nombre País Clasificación Miembro # T16 1-8 Semi Bronce Oro 5-8 5-6 7-8 9-16 9-12 9-10 11-12
BARNHART WILLIAM USA A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
BRBOSA Juan Pablo ARG A Arb: 1
CORTES Alberto MEX A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
FERRAZZI Ricardo BRA A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
GURINENKO Bogdan UKR Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
HANCIANU Cosmin ROU Arb: 1 Arb: 1
MATTHEW TUCKER USA A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
MOORE-VOUNTAS STEVEN CAN A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
MUÑOZ GODOY Alejandra Arlette CHI A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
ORJUELA MENDOZA Angela Cristina COL A Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
QUEVEDO RODRIGUEZ Andres David ECU Arb: 1 Arb: 1
VELASCO PARRA Luis Fernando COL A Arb: 1



Total entradas: 11
Totales participantes: 11
Top-32 participantes clasificados: 0
Número de países representados: 11

ARG: participantes 4
BRA: participantes 4
CAN: participantes 4
CHI: participantes 4
COL: participantes 4
ECU: participantes 4
MEX: participantes 4
PER: participantes 4
PUR: participantes 4
USA: participantes 4
BOL: participantes 3


